
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  715          DEL  25/06/2015 

OGGETTO:  PROCEDIMENTO  DISMISSIONE BENI AZIENDALI UBICATI NEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI TEMPIO PAUSANIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 25/06/2015 Al 11/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 
Patrimoniale,  attuativa di richiesta come meglio  di seguito specificato;

PREMESSO che sono  pervenute al  Servizio scrivente,  dalla Direzione Medica   del 
Presidio  Ospedaliero  di  Tempio  Pausania  con  nota  NP/2014/11542  del 
31.10.2014, numerose richieste relative alla messa fuori uso di  beni di 
vario  genere,  di  apparecchiature  biomedicali  inservibili  per  vetustà, 
stato d’uso e conformità alla normativa vigente e di varie tipologie di 
arredi obsoleti e non idonei  all’uso cui erano destinati; tutti i beni e i 
materiali in argomento  sono descritti nell’allegato A alla presente ; 

RICHIAMATA         la deliberazione  n. 194 del 27/01/2010 concernente: “Nomina 
commissione fuori uso”;

VISTE le  segnalazioni  di  criticità  manutentiva  (sub  A),  redatte  dal 
manutentore  IBSL  relative alla verifica tecnica sulle apparecchiature 
biomedicali e dal manutentore Hardware e software ditta Athena Srl 
(sub B) per le apparecchiature informatiche;

VISTA -la nota dell’Unione dei Comuni (sub C) che autorizza il conferimento 
di  rifiuti  ingombranti  (escluso  le  apparecchiature  biomedicali) 
all’impianto di trattamento R.S.L dell’Unione dei Comuni Alta Gallura al 
costo, verificabile a consuntivo, di €135,16/tonnellata netto iva; 
-il preventivo della Ditta Melis & C (sub D), aggiudicatario dell’appalto 
dei  traslochi,  pari  ad € 452,56 netto iva  pro die da quantificarsi  a 
consuntivo (tempo stimato per l’esecuzione della prestazione : quattro 
giornate  lavorative),  il  quale  effettuerà  il  trasporto  dei  rifiuti 
ingombranti all’impianto R.L.S. di Tempio Pausania;

VISTO -il preventivo della ditta Verde Vita (sub E), aggiudicataria dell’appalto 
per il servizio di trasporto e smaltimento dei rifiuti speciali, pari ad € 
2.500,00 netto iva il quale smaltirà le apparecchiature bio medicali ;

-il verbale della commissione per il fuori uso del 29.05.2015 (sub F), 
parte integrante e sostanziale del  presente atto, nel quale è allegato 
l’elenco dei  beni  che per  raggiunta   vetustà  risultano non riparabili, 
obsoleti e non più idonei all’uso cui erano destinati ; 

CONSIDERATO che i suddetti beni sono risultati privi di valore economico, obsoleti, non 
conformi    e  quindi  non  più  idonei  a  soddisfare  le  esigenze  delle 
Strutture della ASL; si ritiene pertanto opportuno conferire tutti i  beni 
dismessi  agli  impianti  di  trattamento  autorizzati,  nel  rispetto   della 
vigente normativa in materia di tutela  ambientale;

Visti :



il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 207/2010;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-di  prendere  atto  e  di  ratificare  il   verbale  del  29.05.2015  (SUB  F) redatto  dalla 
competente Commissione fuori uso che fa parte integrante e sostanziale  della presente 
deliberazione;
-di incaricare il Provveditorato della  dismissione  dei beni,della contestuale  cancellazione 
dall’inventario generale dell’Azienda e  degli  ulteriori incombenti procedimentali; 
-di dare atto che la spesa complessiva  , verificabile a consuntivo , e il relativo impegno 
spesa   saranno  assunti   con  successivo  provvedimento  del  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;
-di  comunicare il  presente provvedimento al  Servizio Contabilità  e  Bilancio e  all’Area 
Programmazione,Controllo e Committenza.

      Il Commissario Straordinario
                                                                                                 Dr. Paolo Tecleme 

Allegati: n. 7
Struttura  proponente:  Servizio 
Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria: Maria Amic.
CODICE INTERNO 141-2015



















































allegato A

quantità U.O.         DESCRIZIONE BENE N.INVENTARIO

CARDIOLOGIA

3  Monitor PC SN

1  stampante SN

3  Tastiere SN

2 2 PC. SN

4 1 Sfigmomanometro SN

2 2 aste per sfigmo. SN

3  Paraventi 8270 / 8292

1 carrello SN

MEDICINA

1 Stampante Epson Stylus c 62 SN

1 Stampante Epson Stylus color 460 SN

1 Stampante Canon I 250 SN

1 Stampante Olivetti DM 309 L SN

1 monitor PC Sansung SN

1 Sfigmomanometro con ruote SN

1 ECOTOMOGRAFO HITACHI 2022

1 Videoregistratore Panasonic 2028

1 Video Hitachi 2023

1 Sonda Ecografica 2024

1 Sonda Ecografica 2025

1 Sonda Ecografica 2026

1 Riproduttore video Sony corp 2027

1 Bilancia  1970

1 Defibrillatore Battaglia Rongoni 2048

1 Defibrillatore Battaglia Rongoni 2050

1 Sfigmomanometro s.i. SN

1 Ecografo Sim 5000 plus ESAOTE 2014

1 Ecocrdiovisor 03 Organon teknica 2054

1 Minigraf 62 Siemens-Eleme 2038

1 Defibrillatore Vismo 2086

1 Defibrillatore Vismo 2085

1 Sonda Ecografica  2102

1 Ecografo Toshiba 2101

1 Ecotomografo Esaote 2014

1 Sedia 8437

7 Spondine letto SN

1 Paravento in tela   8346

1 3 poltrone in pelle - 8441/8670

1 1 sedia con ruote

2   Mobile a vetrina 8665

1 Scrivania SN

1 Mobile da cucina SN

1 Sedia pelle nera SN

1 Paravento tessuto biano SN

1 Mobile farmaci SN

2 Vassoio portavivande 8601

1 Tavolo degenza verde SN



allegato A

1 Frigorifero   Indesit 2087

CHIRURGIA

3 aste flebo acciaio SN 

2 poltrona SN

5 sedie 

4947/ 4894/ 

5114

1 lettino SN

1 porta biancheria SN

ORTOPEDIA

1 sedia rilassamento SN

2 sedie SN

1 Barriera antiraggi x SN

1 mobile basso in metallo 7654

OSTETRICIA

1 Stampante Sony 2466

1 Stampante SN

1 Ecografo Toshiba +SONDE 2465

1 Cardiotocografo HP n. 2457

1  sedia in velluto SN

2 sedie blu in plastica SN

1  sedia nera in ecopelle SN

1 comodino 6635

1 comodino 6646

1  Appendiabiti SN

1 Piastra elettrica SN

1 Forno a microonde SN

1 Frigo Rex 6865

PEDIATRIA

7  Culle neonatali SN

9  Culle pediatriche SN

2 Armadio 3 ante in ferro SN

1 Sedia con braccioli SN

2
Armadi con cassetti e sportelli in ferro

SN

1  sedia aula SN

1

poltroncina 3 posti in metallo e 

plastica  SN

1 Carrozzina SN

1 Nebulizzatore SN

1 armadio metallo SN

PRONTO SOCCORSO

1 carrello porta vivande SN

4 BARELLA SN

DIALISI

2 Stampante SN

1 Scanner SN

1 Trasformatore 18702

1 Monitor SN



allegato A

2 Tastiera per pc. SN

1 Telefono SN

1 Spremisacche sn

1 Pinza Chirurgica Cocker SN

1 Manometri ossigenoterapia

3

Scaldasacche Peritoneale inv. 

000002754/Serie 9207

9207/9202/

2755

RADIOLOGIA

1 Monitor 2967

1 Ortopantomografo 2931

1 Tavolo di comando 2964

1 Tavolo di comando TAC 1 2963

1 Ecografo 2971

1 MONITOR televisivo per bioimmagini 2972

1 Barriera antiraggi.

1 Consolle 2935

1 Lampada 2917

1 Barriera antiraggi x SN

1 Teleradiografo 2940

1 complesso radiogeno 2936

1 stativo pensile 2938

1 generatore alta tensione 2939

1 tavolo per paziente 2941

1 stativo pensile 2942

1 complesso radiogeno 2944

1 teleradiografo siemens 2945

2 lettini 6567/6553

1 Scrivania SN

1 1 pensile 613

2 sedie SN

1 piantana per flebo 5329

CENTRO TRASFUSIONALE

1 stufa esiccatore 21912/3755

1 centrifuga 21892

FARMACIA

1 stampante 337

1 fax 18253

1 bancolino SN

DIREZIONE SANITARIA

1 stampante 18825

CENTRO SALUTE MENTALE

1 lavatrice 12269

1 lavatrice 12268

1 piano tavolo 12230

4 pc

18898/1889

5/18902/18

308

4 pc SN



allegato A

2 monitor SN

1 stampante SN

1 Videoregistratore  12183

1 televisore 12306

2 tastiere SN

FISIATRIA

1 sedia 4709

1 sedia 6199

1 sedia 4709

1 sedia 5357

1 sedia 6298

1 tavolo SN

1 girello SN






















